
REGIONE PIEMONTE BU29 17/07/2014 
 

Comune di Orta San Giulio (Novara) 
Modifica regolamento edilizio Comune di Orta San Giulio. 
 
 

Verbale di deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 13 giugno 2014. 
 

(omissis) 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
(omissis) 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 3 del 15/02/2001 con la quale si approvava il 
Regolamento Edilizio sulla base del Regolamento Edilizio tipo approvato dalla Regione Piemonte e 
pubblicato sul supplemento BUR n. 35 del 01/09/1999; 
 
DATO ATTO delle modifiche apportate al suddetto Regolamento con le successive deliberazioni 
consiliari n. 21 del 15 luglio 2009 e n. 31 del 2 ottobre 2009; 
 
RITENUTO di apportare delle modifiche nella parte relativa alla composizione della Commissione 
Edilizia ed in particolare all’art. 2 “Formazione della Commissione Edilizia” al fine di rendere più 
snella la procedura di nomina e garantire con misure ancora più stringenti la professionalità e 
l’imparzialità dei membri della Commissione; 
 
VISTO il prospetto allegato contenente il nuovo testo proposto dell’art. 2 con raffronto con il 
corrispondente testo attuale; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e dato atto che 
non occorre il parere di regolarità contabile in quanto la presente deliberazione non comporta effetti 
diretti o indiretti sul patrimonio e sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 
 
A seguito di votazione in forma palese con il seguente esito: 
 
PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 11 n. 3 n. 8 n. 8 n. 0 
 
( Astenuti: Giacomini Andrea, Guidetti Luigi Giulio, Spirolazzi Giulio) 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le modifiche all’art. 2 del Regolamento Edilizio secondo quanto indicato nel 
prospetto allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti di conseguenza; 
 
 
Successivamente, 
su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza, 
 



A seguito di votazione in forma palese con il seguente esito: 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 11 n. 2 n. 9 n. 9 n. 0 

 
(Astenuti: Giacomini Andrea, Spirolazzi Giulio) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000.  


